CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12,09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n, 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 06 DEL 2 5 GEN, 2023

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento somme per Agenzia delle Entrate nº 04736632029 di Euro 13.118,37 in 10 rate trimestrali, Esercizio Finanziario 2023.

L'anno duemila VENTICE il giorno VENTICE QUe del mese di CENNATO presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nota della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Agricoltura Servizio 4, Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati, del 10 gennaio 2023 prot. n° 1787 con la quale, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs n° 118/2011 e s.m.i. si autorizza la gestione provvisoria fino al 30/04/2023;

VISTA la nota dello STUDIO TARANTINO del 19 gennaio 2023, registrata sul protocollo informatico al n° 190 del 19/01/2023 con il quale si trasmette la rettifica di pagamento della Agenzia delle Entrate n° 04736632029 relativa al modello 770/2020 anno di imposta 2019, ridotta da Euro 47.607,10 ad Euro 13.118,37, da liquidare in 10 rate trimestrali, per Euro 12.619,80 come importi dovuti ed Euro 498,57 come interessi e sanzioni;

VISTO lo schema allegato che prevede il prospetto delle rate, l'importo della sorte capitale, l'importo degli interessi e sanzioni, nonché la relativa data di scadenza per complessivi Euro 13.118,37;

RITENUTO, pertanto, di utilizzare per il pagamento e liquidazione delle superiori somme, gli impegni accesi sul CAP. 108, conto residui dei bilanci consuntivi 2019 e SS.

VISTA la proposta di determinazione del Capo Settore Gestione Contabile del Personale; In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1. di approvare lo schema allegato che prevede il prospetto delle rate, l'importo della sorte capitale, l'importo degli interessi e sanzioni, nonché la relativa data di scadenza per complessivi euro 13.118,37, che fa parte integrante della presente deliberazione;
- 2. Di utilizzare per il pagamento e liquidazione delle superiori somme, gli impegni accesi sul CAP. 108, conto residui dei bilanci consuntivi dal 2019 e SS.

IL DIRETTO E GENERALE (Dott. Giogranni Tomasino)

VISTO DI REGOLARITA
CONTABILE ED AMMINISTRATIVA
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa, Ludilla/Mazzarisi)